¹ Vgl. Ztschr. II, 248, I, 359 fsg. Cast, wirt. Adelsb. p. 270. — ² Bahnbrücken, s. Ztschr. II, 111 fsg., 119 fsg., 124, 149 fsg. — ³ Heinrich I, Ottos I Sohn. v. Krieg, G. d. Gr. v. Eberst. p. 50.

1304. — Jan. — Domina Heilewigis, filia Erlwini Rumelin de Phorzheim¹ in remedium anime sue et Heinrici dicti Hegening, quondam mariti sui, claustro monachorum in Alba 22½ libr. hallens. conferebat, quam pecuniam ipsi monachi in empacionem curie in Merkelingen² quondam dominarum de tercia regula³ conuerterunt, vnde iidem monachi prefate domine Hedewigi vnam libram hallensium reddituum in pentecosten super domo Goltsmidin in Phorzheim, et 25 sol. Martini super domo Libenarii apud lapideam⁴ ad dies vite sue dumtaxat deputauerunt, et post mortem suam predicti redditus omnes ad claustrum de Alba predictum libere reuoluentur.

Mit 2 Siegeln in grauem Wachs an Pergamentstreifen, a) dem parabolischen des Abts von Herren-Alb, b) dem runden civium in Phorzheim mit dreieckigem badischem Schilde.

¹ S. oben Urk. v. 29. Juli 1303. Vielleicht v. Enzberg? — ² S. Urk. v. Jan. 1303, — ³ Tertiarierinnen des h. Franziscus. Die Mitglieder der dritten Orden vereinigten das weltliche und klösterliche Leben in der Weise, daß sie weltlich blieben, an gewissen Übungen und Gebeten des Klosters, dem sie angehörten, Theil nahmen, nach eigenen Statuten lebten, und durch einen christlichen Wandel und christliche Werke sich auszeichneten. — ⁴ sel. domum.

1304. — Octob. — Graf Heinrich v. Eberstein verkauft an das Kloster Herren-Alb den vierten Theil seines Dorfes Gölshausen, den er von den v. Enzberg an sich gebracht hatte, mit allen dazu gehörenden

Gütern, Rechten, Nutzungen, Zinsen, Gültten, Leuten u. s. w. um 45 % S. zu freiem Eiſen, auf alle Rechte und Ansprüche daran verzichtend, mit dem, daß der vierte Theil des Waldes, welcher zu diesem vierten Theile des Dorfes gehört, zwar Eigenthum der Gemeinde Gochsheim seye, das Beholzungrecht darin auf Brenn- und Bauholz aber den Bauern oder Colonen jenes vierten Theils des Dorfes zustehen solle.

Nouerint vniuersi presentem litteram inspecturi, quod nos Heinricus dei gracia comes de Eberstein tenore presencium publice profitemur, quod nos quartam partem ville nostre in Gelthusen¹, quam ab illis de Enzeberc comparauiimus et iure proprietatis possedimus, cum marchia et campus, agris, pratis, aquis, viis, inviis, et jus advocacie cum almendis, communitatibus et commoditatibus vniuersis, *besüht* et *vnbesvoht*, et nichilominus per totam quartam partem marchie predicte *dube*, *frevel*, *stivre*, *bete*, *ainunge*, *höpreht*, *hertreht*, cum censibus, redditibus, pullis, et hominibus propriis, qui ad eandem quartam partem ville predicte pertinent, cum omnibus iuribus et utilitatibus ac attinenciis vniuersis, quocumque nomine censeantur, hec, inquam, omnia vendidimus et attestacione presencium vendimus clauistro monachorum in Alba, Cysterc. ordinis, Spirens. dyocesis, pro quadraginta quinque libris hallens, quas nos integraliter recepisse profitemur per presentes, renunciantes et abdicantes pro nobis et nostris heredibus, coheredibus et successoribus vniuersis omni actioni et juri, quod nobis et nostris in huiusmodi competebat vel competere quomodolibet videbatur, transferentes eadem omnia in monachos antedictos libere perpetuo possidenda, obligantes nos et nostros ac nostra ad plenam et veram warandiam et euictionem faciendam secundum viam juris super eisdem bonis, vbicumque sepedictis monachis visum fuerit oportere. Hoc adiecto, quod quarta pars silue, que predicte quarte parte(i) ville attinebat, esse debet ciuum de Gospotschein², sed nichilominus rustici uel coloni, eandem quartam partem ville inhabitantes, habebunt eciam jus et facultatem in eadem quarta parte silue secandi ligna ad comburendum et edificandum, prout eis visum fuerit expedire. In cuius rei testimonium perpetuo valitum presentem litteram sigillo nostro sepedictis monachis tradidimus communitam. Acta sunt hec anno domini M^o. CCC^o. quarto, mense Octobri.